IV

EL PERRO NADANDO CON UN PEDAZO DE CARNE

Quien todo lo quiere, todo lo pierde

Amittit meritiò proprium, qui alienum appetit.

Canis per flumen carnem dum ferret, natans,  
Lympharum in speculo vidi simulacrum suum,  
Aliamque prædam ab alio ferri putans,  
Eripere voluit: verùm decepta aviditas,  
Et, quem tenebat ore, demisit cibum,  
Nec, quem petebat, adèd potuit attingere.

V

LA VACA, LA CABRA, LA OVEJA Y EL LEÓN

Es peligrosa la sociedad con el poderoso

Numquam est fidelis cum potente societas:  
Testatur hæc fabella propositum meum.

Vacca, et capella, et patiens ovis injuriæ  
Socii fuere cum leone in saltibus.

Hi cùm cœpissent cervum vasti corporis,  
Sic est loquutus, partibus factis, leo:

«Ego primam tollo, nominor quia leo:

»Secundam, quia sum fortis, tribuetis mihi:

»Tum, quia plus valeo, me sequetur tertia;

»Malo affigetur, si quis quartam tetigerit.»

Sic totam prædam sola improbitas abstulit.

VI

LA ZORRA Y LA MASCARA

El hábito no hace al monje

Personam tragicam fortè vulpes viderat:

«¡O quanta species, inquit, cerebrum non habet!»...

Hoc illis dictum est, quibus honorem et gloriam

Fortuna tribuit, sensum communem abstulit.

VII

EL LOBO Y LA GRULLA

Es peligroso hacer bien a los malos

Qui pretium meriti ab improbis desiderat,

Bis peccat: primùm, quoniam indignos adjuvat;

Impunè deinde abire quia jam non potest.

Os devoratum fauce cùm hæreret lupi,  
Magno dolore victus, cœpit singulos  
Inlicere pretio, ut illud extraherent malum.  
Tandem persuasa est jurejurando gruis;  
Gulæque credens colli longitudinem,  
Periculosam fecit medicinam lupo.  
Pro quo cùm pactum flagitaret præmium:  
«Ingrata es, inquit, ore quæ nostro caput  
»Incolume abstuleris, et mercedem postules!»

### VIII

#### EL PAJARO Y LA LIEBRE

Es necedad dar consejos a otro y no mirar por sí

Sibi non cavere, et aliis consilium dare,  
Stultum esse, paucis ostendamus versibus.  
Oppressum ab aquila, fletus edentem graves,  
Lerorem objurgabat passer: «¿Ubi pernicitas  
»Nota, inquit, illa est? quid ita cessarunt pedes?»...  
Dum loquitur, ipsum accipiter nec opinum rapit,  
Questuque vano clamitantem interficit.  
Lepus semianibus mortis in solatium:  
»¡Qui modò securus nostra irridebas mala,  
»Simili querela fata deploras tua!»

### IX

#### UN LADRÓN QUE ROBABA UN ALTAR

A Dios no se oculta el malvado

Lucernam fur accendit ex ara Jovis,  
Ipsumque compilavit ad lumen suum;  
Onustus qui sacrilegio cùm discéderet.  
Repentè vocem sancta misit Religio:  
Malorum quamvis ista fuerint múnera,